

غير مدققة يناير-يونيو 2019 ألف ريال عماني	غير مدققة يناير-يونيو 2018 ألف ريال عماني	مدققة يناير-ديسمبر 2018 ألف ريال عماني	إيضاح	
<b>2,397</b>	<b>3,301</b>	<b>5,765</b>		<b>أنشطة التشغيل:</b>
				الربح قبل ضريبة الدخل
<b>2,607</b>	<b>1,943</b>	<b>3,902</b>	9	<b>تعديلات للبنود التالية:</b>
				استهلاك وإطفاء
<b>25</b>	<b>-</b>	<b>-</b>		مخصص البيئة
<b>38</b>	<b>43</b>	<b>70</b>	10	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
<b>287</b>	<b>384</b>	<b>(210)</b>	10	مخصص انخفاض قيمة الذمم المدينة
<b>-</b>	<b>-</b>	<b>150</b>	10	مخصص لمخزون بطيء الحركة
<b>5</b>	<b>1</b>	<b>(16)</b>	8	(خسائر) / أرباح بيع ممتلكات وآلات ومعدات
<b>448</b>	<b>313</b>	<b>731</b>		تكاليف تمويل (مذكوره بشكل منفصل)
<b>5,807</b>	<b>5,985</b>	<b>10,391</b>		ربح التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل
<b>(397)</b>	<b>86</b>	<b>48</b>		التغير في المخزون
<b>561</b>	<b>(6,941)</b>	<b>2,072</b>		التغير في الذمم التجارية المدينة والذمم المدينة الأخرى
<b>(1,452)</b>	<b>554</b>	<b>189</b>		التغير في الذمم التجارية الدائنة والذمم الدائنة الأخرى
<b>4,519</b>	<b>(316)</b>	<b>12,700</b>		<b>نقد (مستخدم في) / من التشغيل</b>
<b>(51)</b>	<b>(15)</b>	<b>(19)</b>	22	مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين
<b>(1,005)</b>	<b>(1,051)</b>	<b>(1,049)</b>	25	ضريبة دخل مدفوعة
<b>3,463</b>	<b>(1,382)</b>	<b>11,632</b>		<b>صافي تدفقات النقد (المستخدم في) / من أنشطة التشغيل</b>
<b>(2,812)</b>	<b>(5,371)</b>	<b>(4,904)</b>	13	<b>أنشطة الاستثمار</b>
<b>85</b>	<b>-</b>	<b>156</b>		اقتناء ممتلكات وآلات ومعدات
<b>-</b>	<b>-</b>	<b>26</b>		تغير في أصول العقود
<b>(2,727)</b>	<b>(5,371)</b>	<b>(4,722)</b>		حصيلة بيع ممتلكات وآلات ومعدات
				<b>صافي النقد المستخدم في أنشطة الاستثمار</b>
<b>(4,830)</b>	<b>(4,485)</b>	<b>(4,484)</b>	21	<b>أنشطة التمويل</b>
<b>(535)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	27	توزيعات أرباح مدفوعة
<b>(148)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	11	زيادة/ (نقصان) إلتزامات التأجير
<b>(300)</b>	<b>(313)</b>	<b>(731)</b>	11	الفائدة على إلتزامات التأجير
<b>216,578</b>	<b>219,017</b>	<b>457,727</b>		تكاليف تمويل مدفوعة
<b>(222,125)</b>	<b>(217,839)</b>	<b>(455,647)</b>		عائدات من قرض قصير الأجل
<b>(11,360)</b>	<b>(3,620)</b>	<b>(3,135)</b>		سداد قرض قصير الأجل
<b>(10,625)</b>	<b>(10,373)</b>	<b>3,775</b>		<b>صافي النقد المستخدم في أنشطة التمويل</b>
<b>34,401</b>	<b>30,626</b>	<b>30,626</b>		<b>صافي التغير في النقد وما في حكم النقد</b>
				نقد وما في حكم النقد في بداية الفترة
<b>23,776</b>	<b>20,253</b>	<b>34,401</b>	17	<b>نقد وما في حكم النقد في نهاية الفترة</b>

تشكل الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 33 جزءاً من هذه البيانات المالية.